[image: g_n_bw_m.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2018 № 1402

О внесении изменений в постановление
администрации города Кемерово от 04.07.2017 № 1870
«О внедрении Стандарта развития конкуренции в городе Кемерово»

          В целях актуализации плана мероприятий по содействию развитию конкуренции в городе Кемерово
1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 04.07.2017 № 1870 «О внедрении Стандарта развития конкуренции в городе Кемерово» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Ответственным за исполнение плана мероприятий:
обеспечить достижение поставленных целевых показателей по содействию развитию конкуренции в городе Кемерово в установленные сроки;
ежегодно, в срок до 15-го января года, следующего за отчетным, представлять в управление экономического развития администрации города Кемерово информацию по формам согласно приложениям № 4 и № 6                                 к настоящему постановлению.».
1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Д.В. Анисимова.».
1.3. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 2 к постановлению:
1.4.1. Графу «Ответственные исполнители» пункта 6.1 дополнить словами «управление дорожного хозяйства и благоустройства, комитет по управлению муниципальным имуществом города Кемерово».
1.4.2. В графе «Ответственные исполнители» пункта 14.1 слова «управление жилищно-коммунального хозяйства» исключить.
1.4.3. Пункт 18.2 изложить в следующей редакции:
«
	18.2
	Обеспечение информирования населения о проведении опроса состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг города Кемерово, проводимого уполномоченным органом по содействию развитию конкуренции в Кемеровской области (доля проголосовавших респондентов от общего количества населения, проживающего                   в городе Кемерово, должна составлять                   не менее 0,5%).
Обеспечение опубликования на официальном сайте администрации города Кемерово ссылки уполномоченного органа по содействию развитию конкуренции в Кемеровской области на проводимый опрос и размещение соответствующей информации в газете «Кемерово».
	Ежегодно
	Структурные подразделения администрации города Кемерово

Комитет
по работе
со СМИ

                                                                                                                            ».
1.4.5. Пункт 18.3 изложить в следующей редакции:
«
	18.3
	Проведение анкетирования состояния и развития конкурентной среды социально значимых и приоритетных рынков на территории города Кемерово и предоставление анализа полученных результатов анкетирования в управление экономического развития до 1 июня.
	Ежегодно
	Управление образования, управление культуры, спорта и молодежной политики, управление социальной защиты населения, управление городского развития, управление транспорта и связи, управление потребительского рынка и развития предпринимательства, управление жилищно-коммунального хозяйства

                                                                                                                            ».
1.5. В приложении № 5 к постановлению:
1.5.1. В графе «Единицы измерения» пункта 3 слово «процентов» заменить словом «единиц».
1.5.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«
	5. Рынок услуг в сфере культуры

	Доля расходов бюджета, распределяемых на конкурсной основе, выделяемых на финансирование деятельности организаций всех форм собственности в сфере культуры
	процентов
	-
	0,1

                                                                ».
1.5.3. Пункт 12 исключить.
1.6. Приложение № 6 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
	3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы города Д.В.Анисимова.

Глава города 							                   И.В. Середюк

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к постановлению администрации
                                                                              города Кемерово
от 02.07.2018 № 1402

СОСТАВ
комиссии по содействию развитию конкуренции
в городе Кемерово

	Председатель комиссии

	Анисимов
Дмитрий Викторович
	- первый заместитель Главы города

	Заместитель председателя комиссии

	Терзитская
Елена Владимировна
	- начальник управления экономического развития

	Секретарь комиссии

	Перетятько Наталья Александровна
	- заведующий отделом отдела анализа, прогноза и перспективного развития управления экономического развития

	Члены комиссии:

	Иванов Леонид Васильевич
	- и.о. заместителя Главы города, начальника управления городского развития

	Березовский
Дмитрий Вячеславович
	- заместитель Главы города, начальник управления дорожного хозяйства и благоустройства

	Дашковская
Наталья Юрьевна
	- начальник управления образования

	Демидова
Светлана Александровна
	- председатель юридического комитета

	Коваленко
Олег Владимирович
	- заместитель Главы города по социальным вопросам

	Сидорова Елена Валентиновна
	- и.о. начальника управления социальной защиты населения

	Костиков
Виктор Сергеевич
	- начальник управления архитектуры и градостроительства

	Лысенко
Сергей Валерьевич
	- заместитель Главы города, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

	Лямина
Ирина Анатольевна
	- начальник управления потребительского рынка и развития предпринимательства

	Орловский
Вячеслав Борисович
	- заместитель начальника управления, начальник отдела транспорта и связи управления транспорта и связи

	Сагайдак
Ирина Николаевна
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики

Заместитель Главы города,
руководитель аппарата                                                      В.И. Вылегжанина

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
                                                                                 города Кемерово
[bookmark: _GoBack]от 02.07.2018 № 1402

Отчет о достижении плановых значений
целевых показателей по содействию развитию
конкуренции в городе Кемерово за 20___ год

___________________________________________________________
(наименование ответственного исполнителя за достижение
целевого показателя)

	Наименование показателя, единица измерения
	Наименование рынка
(направления системных мероприятий),
с которым коррелирует показатель
	Исходное значение показателя в предше-
ствующем отчетному году
	Целевые значения показателя по содействию развитию конкуренции
	Источник данных для расчета показателя
	Методика расчета показателя

	план
	факт

Заместитель Главы города,
руководитель аппарата                                                             В.И. Вылегжанина

image1.png
KEMEPOBO